

تیتراژ

- سپاه در نقاط صفر مرزی شمال غرب مستقر شد
- سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی با نیکلای پاتروشف، دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه دیدار کرد
- رژه نیروهای مسلح امروز با حضور مقامات کشوری، لشکری ووابستگان نظامی کشورهای خارجی بر گراز می‌شود
- ولایتی به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب به کابل رفت

خبر

یک مقام وزارت دفاع آمریکا:

صحبت از برقراری «تلفن سرخ» با ایران ناهنگام است

■ ایسنا: یک مقام عالی‌رتبه وزارت دفاع آمریکا گفت: صحبت از برقراری خط مستقیم میان آمریکا و ایران در حال حاضر ناهنگام است. روزنامه واس‌استریت‌ژورنال به نقل از چند مقام آمریکایی گزارش داده بود که مقامات آمریکایی در حال بررسی ایجاد خط مستقیم میان نیروی نظامی آمریکا و ایران هستند. بنابر گزارش شبکه خبری «بی.بی.سی نیوز» یک مقام عالی‌رتبه دفاعی آمریکا گفت: ممکن است برقراری خط مستقیم میان نیروی دریایی (ایران و آمریکا) حامیانی داشته باشد یا نداشته باشد، اما صحبت در این‌باره بسیار ناهنگام است. هیچ پیشنهادی درباره گشایش چنین کانالی در حال حاضر از جانب وزیر دفاع یا رئیس‌جمهور وجود ندارد.

مطهری: دهان نماینده را در افشای مسایلی چون کهریزک بنبیدید

■ خبرآنلاین: بررسی «گزارش‌های واصله درخصوص اعمال خلاف امنیت ملی کشور و سایر اعمال مجرمانه از بعد انتظامی» در حیطه وظایف هیات نظارت بر نمایندگان، با مخالفت برخی نمایندگان مواجه شد. در پی همین مساله بود که علی مطهری این بند را برخلاف اصول ۸۴ و ۸۸ قانون اساسی دانست و گفت: این مساله حریت و آزادیگی نمایندگان را تحت‌تاثیر قرار داده و کلاه می‌دهد، چراکه نمایندگان بر اساس قانون اساسی در اعلام نظرات خود آزادند. با وجود چنین بندی اگر نماینده‌ای درباره حوادثی چون کهریزک و حمله به کوی دانشگاه و مجتمع سبحان بخواهد حرفی بزند، متهم می‌شود که خلاف امنیت ملی کشور حرف زده است. وی با تاکید بر اینکه به استناد این بند می‌توانند دهان نمایندگان را ببندند، ادامه داد: مردم هیچ رسیدگی به امور جاسوسی وزارت اطلاعات است که فرد خاطی نماینده یا رئیس‌جمهور نباشد، موظف است به آن رسیدگی کند. دست مجلس همین الان هم پسته است آن را بیشتر بنبدیم.

فیلم مرگ هاله سحایی در اختیار علی مطهری

■ شرق: گرچه وزیر اطلاعات در جلسه کمیسیون امنیت ملی، مرگ هاله سحایی در مراسم تشییع جنازه مرحوم عزتالله سحایی را طبیعی خواند اما بنا بر درخواست علی مطهری نماینده تهران، فیلم تشییع‌جنازه از سوی وزارت اطلاعات در اختیار مطهری قرار گرفته است. به گزارش فارس، قاطعه این‌ا گفته: وزیر اطلاعات فیلم تشییع پدر هاله سحایی را در اختیار آقای مطهری قرار داد چراکه آقای مطهری خواستار مشاهده این فیلم بود. آقای گفت: آقای علی مطهری، نماینده تهران سوالی از وزیر اطلاعات درباره علت مرگ هاله سحایی مطرح کرد و آقای مسلحی در این‌باره توضیحاتی را ارائه داد که از نظر قاطبه اعضای کمیسیون قابل قبول بود. «موضوع سؤال آقای مطهری درباره موضوعاتی بود که رسانه‌های بیگانه در اوایل فوت هاله سحایی مطرح می‌کردند که آقای وزیر در این جلسه اعلام کرد که فیلم کامل تشییع جنازه عزتالله سحایی در اختیار وزارت اطلاعات قرار دارد و یکی از بستگان هاله سحایی فردی است به نام دکتر افتخاری که متخصص است و در این مراسم حضور داشته که خود دکتر افتخاری، هاله سحایی را معاینه و خود او گواهی دهن هاله سحایی را صادر می‌کند.»

پاسخ مجید انصاری به علی لاریجانی

■ ایلسنا: عضو مجمع روحانیون مبارز در مورد سخنان اخیر علی لاریجانی مبنی بر اینکه احزاب مجامع محدودیتی برای فعالیت ندارند، گفت: اگر فضای مناسبی برای فعالیت اصلاح‌طلبان وجود داشت، احتیاج نبود آقای لاریجانی که از نیروهای اصلی اصولگرایی هستند، این مساله را عنوان کنند. مجید انصاری با ذکر این سخن از سمدی که می‌فرماید: «هشک آن است که خود ببوید، نه آنکه عطر بگوید» گفت: نفس اینکه چنین مسائلی از سوی رقبای اصلی اصلاح‌طلبان عنوان می‌شود، نشان می‌دهد که در وجود فضای مناسب برای فعالیت اصلاح‌طلبان تردید وجود دارد. همه می‌دانند که چنین فضایی وجود ندارد.

ادامه از صفحه اول

گفت‌وگوی فرهنگ‌ها فضیلتی فراموش شده
این سخن امکان نگاه مجدد به داشته‌ها و نداشته‌های برآمده از سرعت و پیشبرد ایده گفت‌وگوی فرهنگ‌ها و تمدن‌ها را فراهم می‌کند تا در پرتو آن بشون فرهنگ، سیاست، اجتماع و اقتصاد مبتنی بر گشودگی و گفتگو و با وضعیت این مقاله‌ها در فروبستگی و ناتوانی در گفتگو مقایسه کرد. گفت‌وگوی فرهنگ‌ها از این زاویه می‌تربدی سرمایه‌ای مغفول مانده و با حتی تخریب شده است. و ناتوانی در حفظ و نگهداری و انباشت سرمایه‌ها که از جمله آسیب‌ها و نشانه‌های توسعنیافتگی است، متأسفانه مابان این بخش از سرمایه‌ها در هم را سال‌های اخیر گرفته است. امید آنکه از زاوایای متفاوت به این فضیلت فراموش شده نگاه شود.



نماینده مجلس

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه

- نماینده مجلس

در قبال طرح پیشنهادی تشکیل کشور مستقل فلسطین و درخواست عضویت کامل آن در سازمان ملل متحد که به زودی قرار است در مجمع عمومی این سازمان به رای گذاشته شود، اعتقاد من بر این است که قدری نوسان وجود دارد و همواره امواج منتقد تحت‌تاثیر بوق‌های تبلیغاتی، مانع از آن می‌شوند تا واقعیت‌های موجود در ژرفای عمیق مساله فلسطین نادیده گرفته شود، این در حالی است که نباید نسبت به این مساله نگاهی سطحی داشت. با این حال جمهوری اسلامی ایران از جمله معدود کشورهایی بوده است که نسبت به مساله فلسطین همواره نگاهی عمیق و راهبردی داشته است. موضوع شکل‌گیری کشور فلسطین در چنین شرایطی، طرحی است که جدا از بحث مرزهای تعیین‌شده برای آن، خودش به تنهایی می‌تواند همراه با فربیی باشد که نباید از آن غافل شد این طرح در شرایطی مطرح

بایگاه خبری دادایران: رئیس قوهقضاییه رسانه‌ها و تمام مسئولان نظام را به همدلی و همکاری قانونی در رسیدگی به پرونده «فساد عظیم بانکی» و پرهیز از فرافکتی، وارد کردن نسبتهای ناروا به افراد، تشویش اذهان عمومی و اخلاص در روند پیگیری قضایی این پرونده از طریق اطلاع‌رسانی‌های غیرقانونی و خلاف واقع فراخواند. وی همچنین تصریح کرد: «اگر از بنده هم به عنوان مسوول دستگاه قضایی بپرسید آیا سه‌هزارمیلیارد، اختلاس هست؛ بنده می‌گویم نمی‌دانم و تنها می‌توانم در این برهه بگویم که ما می‌دانیم جریان بزرگ تخلف مالی رخ داده است» چون اسنادش هست، اما اینکه سه‌هزارمیلیارد ریال اختلاس بوده یا نبوده، باید مراحل تحقیقات و رسیدگی انجام شود و بعد اعلام کنیم.» به گزارش اداره کل روابط عمومی و تشریفات قوهقضاییه، آیت‌الله املی لاریجانی عملکرد قوهقضاییه و به ویژه دادگستری استان خوزستان در کشف، پیگیری و بررسی فساد عظیم بانکی را مناسب توصیف کرد و با تاکید بر این نکته که «هیچ یک از مسوولان و ارکان قوهقضاییه هیچ تردیدی در این جهت ندارند که این پرونده باید به سرانجام علانته و قانونی برسد» گفت: دستگاه قضایی تا امروز در حد وسیع خود برای رسیدگی به این پرونده تلاش کرده و از همان روز اول کشف و تشکیل پرونده که مدت‌ها قبل از رسانه‌ای شدن موضوع بوده با قاطعیت وارد عمل شده و ابلاغ ویژه رئیس قوهقضاییه به دادستان کل کشور که بحمدالله شخصیت قاطعی هستند و سابقه روشنی در رسیدگی به پرونده‌های خاص دارند؛

محدودیت در نظارت

اسما در این مدت بارها طرح سوال از رئیس‌جمهوری تهیه و برای فراخواندن احمدی‌نژاد به مجلس امضا جمع‌آوری شد. اما ناظرهای هیات‌رییسه مجلس و حملاتی که به این طرح می‌شد، مانع از اعلام وصول طرح سوال از رئیس‌جمهوری شد. در آخرین واکنش به جلوگیری از اعلام وصول این طرح دیروز علی مطهری، نماینده تهران و طراح طرح سوال از رئیس‌جمهوری، با رد اظهارات باهنر مبنی بر از حد نصاب اقتدان امضاکنندگان سوال از رئیس‌جمهور اعلام کرد: «در صد امضا تنها ۱۶ امضا پس گرفته شده و درصورت تعلل بیشتر هیات‌رییسه در این امر، استعفا می‌دهم.»به گفته مطهری: «هیات‌رییسه در این زمینه تخلف کرده و در صورت ادامه این روند برخورد دیگری خواهد داشت و امکان دارد اسامعفا دهم.»فشای اختلاس بزرگ و اظهارات برخی از مسوولان همچون حسنئی‌زاده‌ای، دادستان کشور و مصطفی‌پور محمدی، رئیس دیوان بازرسی

ادامه از صفحه اول

از جلسه یک‌شنبه مجلس تاکنون در سه روز، هم بر سر نامش شبهه ایجاد شده و هم از بزرگی‌اش کلسته شده. کمیسیون اصل ۹۰، همان کمیسیونی است که وظیفه بررسی پرونده ۲۰۰۰میلیارد تومان حالا باید گفت سابق را از سوی مجلس بر عهده دارد. البراهیم نیکوم، دکه‌م میکروفون مقابلش را روشن کرد و آرام و شمرده ثابت کرد تخلف به این بزرگی که می‌گویند هم نیست، نه اینکه تخلف نیست که هست اما نامش دیگر با بهتر است بگویم «فعلا» اختلاس نیست. نه اینکه ۳۰۰۰میلیارد تومان به یک نفر پرداخت نشده که شده، فقط همه پول از مجاری غیرمصحح به حساب دریافت‌کننده واریز نشده. بر اساس اعلام نیکوم، رقم تخلف تخلفی ایک هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان است. برای پرداخت مابقی پول روال قانونی طی شده است. نیکوم خبرداد ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی نیز که متشکل از نمایندگان سه قوه است، هفت ساعت «با حضور همه مسئولان ذی‌ربط» موضوع را مورد «بررسی و کنکاش» قرار داده است. نتیجه این «کنکاش» هم این شده که وزیر دادگستری با همکاری بانک‌مرکزی و سایر بانک‌های مرده، وزارت اطلاعات، قوه قضاییه، روسای دادگستری‌ها و دادستان‌های محل حوزه قضایی نسبت به اموال گروه صنعتی که اتهام تخلف متوجه آنهاست تصمیم‌گیری کنند. کار گروه دومی هم بر ریاست معاون اقتصادی وزیر اطلاعات برای پیگیری از موارد مشابه تشکیل شده چون به قول او «چه بسا اتفاقات مشابهی در این حوزه بیفتند.» البته نیکوم از تشکیل گروه سومی هم خبر داد که می‌خواهند موضوع را در بانک‌مرکزی «پسیب‌شناسی» کنند. اما مهم‌ترین بخش صحبت‌های رئیس کمیسیون اصل ۹۰ آنجا بود که او مبلغ معروف ۳۰۰۰میلیارد تومان برای اختلاس را زیر سوال برد تا «واقعیات آن گونه که هست منعکس شود» نیکوم با تاکید بر اینکه مبلغ ۳۰۰۰میلیارد تومان درست نیست، گفت: برای هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان اعتبار به صورت غیرمجاز الی‌سی صادر شده است که این میزان تخلف به شمار می‌رود. با پیگیری این‌انجام شده توسط قاتل صدارت و بانک ملی از این مبلغ هزار و ۲۳۰میلیارد تومان که اعتبارات اسنادی ثبت نشده

سیاست

صفحه دوم

ضرورت دقت نظر راهبری در مورد فلسطین

هم‌اکنون خواسته اصلی فراتر از تشکیل کشور فلسطین براساس مرزهای ۱۹۴۷ است و انقلابیون منطقه فلسطین، موعود را طلب می‌کنند. سوالی که در چنین شرایطی مطرح می‌شود، این است که موضع جمهوری اسلامی در قبال این خواسته‌های متناقض، چه باید باشد؟ مهم‌ترین مساله این است که در این فضا باید موضعی دقیق و راهبری اتخاذ کرد و مراقب بود که موضوع‌گیری و موافقت ما با تشکیل کشور فلسطین سبب نشود که اسرائیل به رسمیت شناخته شود، در حالی که تنها قرار است حدود ۱۱درصد اراضی فلسطینی‌ها به آنها برسد، آینده فلسطینیان آواره در هاله‌ای از ابهام است و قرار نیست پایتخت واقعی این کشور، یعنی بیت‌المقدس به دلائل عقیدتی و ایدئولوژیک در اختیار فلسطین قرار گیرد. بنابراین درخواست شکل‌گیری فلسطین مستقل در چنین شرایطی، فربیی به همراه این است که ابتدا موضع ضدصهیونیستی را کنترل کند

رئیس قوه‌قضاییه درباره پرونده تخلف بزرگ مالی:

دستگاه قضایی هر گز کوتاه نمی‌آید

اما در نهایت این پیشنهاد به طور قطع وتو خواهد شد و غرب زیر تمام وعده‌هایش خواهد زد. اتفاقی که مشابه آن در سال ۱۹۶۷ در کمپ دیوید افتاد. در سال ۹۲–۱۹۹۱ و پس از خاتمه جنگ هشت ساله ایران و عراق، جنگی که خط پایانی بود بر تخصیم عرب و عجم به جای اعراب و اسرائیل و بازگشت دوباره نگاه‌های اعراب به سوی اسرائیل، این ماجرا بار دیگر تکرار شد با این حال مذاکرات برای تشکیل فلسطین مستقل باز هم بدون نتیجه باقی ماند. بنابراین موافقت رئیس‌جمهوری محترم با تشکیل فلسطین مستقل نیازمند دقت راهبردی بیشتر بود. موضع واقعی ایران شکل‌گیری کشور فلسطین است اما نه کشوری که دولت مشخص نداشته باشد و حدود اراضی آن از هم جدا، مرزهای آن در هاله‌ای از ابهام باشد و از داشتن ارتش مستقل محروم و… موضع جمهوری اسلامی همان موضع مقام معظم رهبری است که در سال ۱۳۷۶ اعلام شد که فلسطین مستقل تنها از طریق رفاندوب با حضور تمامی فلسطینیان امکان‌پذیر است و آنها باید نسبت به آینده فلسطین تصمیم‌گیری کنند و هرچه مورد پذیرش آنها باشد از سوی ایران به رسمیت شناخته خواهد شد.

 	
 	

تبرئه نشد، در تحقیقات قضایی تبرئه می‌شود و این گونه کارها تنها موجب مشوش شدن اذهان خواهد شد وی با اشاره به اینکه «هرچی هم در این جریان‌های رسانه‌ای حتما نیت خیر دارند»، اعلام کرد: این عزیزان باید بدانند که این کار نهایتاً به نفع نظام نیست چون نتیجه آن این می‌شود که دستگاه قضایی اگر حرفی بزند می‌گویند سیاسی است. رئیس قوهقضاییه افزود: رئیس سازمان بازرسی کل کشور در جلسه غیرعلنی مجلس مطالبی مطرح کردند که متأسفانه برخی از آن مطالب به صورتی مخلوط و مشوه (حسب گزارش رئیس محترم سازمان) در رسانه‌ها منعکس شد. جای تعجب است چگونه مطالب یک جلسه غیرعلنی از سوی نماینده محترمی رسانه‌ای می‌شود. وی همچنین از محسئی‌ازای‌خواست که در این پرونده نیز با قاطعیت عمل کند. آملی با تاکید بر اینکه این فساد مربوط به بانک‌ها و قوه‌مجریه است، گفت: حتی اگر در دستگاه قضایی هم کسی با این پرونده مرتبط و متهم باشد به طور قطع پیگیری خواهیم کرد ولی واضح است که ارتباط دستگاه قضایی صرفاً این است که باید رسیدگی کرد. رئیس قوهقضاییه تاکید کرد: مطمئنم با قاطعیت که دستگاه قضایی دارد و قوای دیگر هم همراهی کرده‌اند، نسبت به این پرونده و موارد مشابه آن قاطعانه رسیدگی خواهد شد و ما توقع‌مان این است که همه فضا را برای رسیدگی جدی به این پرونده آماده کنند و مردم شریف ما هم مطمئن باشند که ما درای از حقوق آنها کوتاه نخواهیم آمد.

انقلاب اسلامی و نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از جمله مخالفان این طرح است که به «شرق» می‌گویند: «دلیلی ن‌دارد وقتی به فردی انتقاد وجود دارد کل یک مقام و پست را حذف کنند». کوثری در پاسخ به این سوال که کمیسیون امنیت ملی در جریان این طرح است، می‌گوید: «کمیسیون در جریان این طرح نیست و قرار هم نیست که باشد. چه دلیل دارد هر طرحی به ذهن نضر نرسد در سطح کمیسیون و مجلس مطرح شود؟»به اعتقاد این عضو فراکسیون انقلاب اسلامی «تغییر ساختار قانون اساسی و اصلاح آن به این راحتی‌ها نیست و بعید است این طرح تهیه و مطرح شود». به این ترتیب باید منتظر ماند و دید که آیا طرحی که فضای انتقادی موجود علیه رئیس‌جمهور کنونی در تلاش جهت تدوین آن تاثیر نبوده، می‌تواند به تغییر ساختار قوه مجریه منتهی شود یا اینکه چنین طرحی فقط به تشییع جنازه حقوقی و سیاسی برشمار متوقف خواهد ماند؛ به گونه‌ای که حتی شاید فرصت بروز و ظهور موثر به آن داده نشود.

دو زندانی آمریکایی به کشورشان بازگشتند

پس از آن نیز با انتشار واقعیت‌های پشت پرده مشخص شد که سلطان قایوس پادشاه عمان، مبلغ مالی تعیین‌شده برای آزادی سارا شورد را پرداخته و در ماجرای آزادی وی، میانجیگری کرده است. سارا شورد نیز پس از آزادی، تهران را به مقصد عمان ترک کرد و از آن کشور عازم آمریکا شد. در حالی سارا شورد با قرار وثیقه، تهران را ترک کرد و قرار شده بود در جلسه دادگاه حاضر شود با وجود برگزاری چهار جلسه دادگاه متهمان بازداشت شده آمریکایی، حاضر به بازگشت به ایران نشد. او ابتدا بیماری را دلیل عدم شرکت در جلسات دادگاه اعلام کرد و گفت که دیگر به ایران باز نمی‌گردد. اینچنین بود که جلسه دادگاه هوشروشان آمریکایی در غیاب سارا شورد برگزار شد و تنها حکم شین باوئر و جاش فتال از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به اتهام ورود غیرقانونی به کشورمان و جاسوسی برای ایالات متحده آمریکا صادر شد که این دو جمعا به ۱۶ سال حبس محکوم شدند. آن گونه که اعلام شده هر سه تبعه آمریکایی از دانش‌مخترگان دانشگاه برکلی هستند. دو نفر از این تبعه آمریکایی سابقه کار روزنامه‌نگاری نیز داشتند. سارا شورد، زن ۳۱ ساله‌ای که در رشته زبان انگلیسی تحصیل کرده بود به همراه شین باوئر ۲۷ساله در دمشق زندگی می‌کردند. آنها زبان عربی را در سوریه آموختند و برای برخی نشریات گزارش‌هایی درباره سفر و مسایل اجتماعی منتشر کرده بودند. اما جاش فتال ۲۷سال نیز یک فعال محیط زیست بود که مهارت‌های زندگی با ثبات را آموزش می‌داد.

حال با توجه به اینکه آزادی این دو تبعه آمریکایی میسر شد و آنها به آغوش خانواده خود بازگشتند، این سوال مطرح می‌شود که آیا مقامات آمریکایی در خواست مقامات کشورمان مبنی بر آزادی ایرانیان دریند در آمریکا را نیز جامه عمل خواهند پوشاند. گذشت زمان تعیین‌کننده خواهد بود.

مهم نیست

دعوی صیغه در مجلس

■ خبر آنلین نوشت: حیطه وظایف هیات نظارت بر رفتار نمایندگان همچنان در مجلس بحشر‌انگیز و باحاشیه‌هایی همراه شد. رئیس مجلس اغلب پس از پیشنهادات اصلاحی نمایندگان، به تشریح مواضع کمیسیون آیین‌نامه یا توضیح بندهای طرح نظارت بر نمایندگان می‌پرداخت که با تذکر رضا عبداللهی، نماینده مانهشتان مواجه شد. او خطاب به رئیس مجلس می‌گفت که نمی‌توانید در مخالفت با پیشنهادات نمایندگان صحبت کند و بدون نوبت گرفتن، تعلق کند. لاریجانی هم که می‌گفت برای رفع شبهات نمایندگان مطالبی را گفته است، به شوخی به وی گفت: پیشنهادتان را ی‌نور یاد چرا معصمرتان را از دست دادید؟ شما رئیس کمیسیون هستید از شما بعد از آرایه گزارش‌های واصله درخصوص سوءاستفاده اخلاقی و مالی نمایندگان هم بحث‌های بسیاری را در پی داشت. از جمله اینکه تار قاضی‌پور، نماینده رومیه گفت: نباید نظارت مالی به نمایندگان شامل حال اعمال مذهبی وی نیز بشود. طبیعی است که در ماه رمضان یا محرم و صفر نماینده‌ها بخواهند مراسمی را ترتیب دهند یا بعد از حج، قربانی کنند. نباید با وجود چنین‌بندی اجازه دهیم که این گونه اعمال نمایندگان نیز محدود شود. یکی از نمایندگان حامی دولت تهران به تلافی سروسوادی دیروز قاضی‌پور هنگام تذکرش، تحرکاتی کرد که نماینده ارومیه به او نپیچ زد: حسن کرمان، نماینده اصفهان هم در واکنش به اظهارات قاضی‌پور گفت: مردم عقل دارند و فرق اینکه حاجی بز بکشد یا شتر را هم نمی‌فهمند.برخی نمایندگان معتقد بودند که عبارت «سوءاستفاده اخراقی» نیازمند تعریف است چون معنی آن مشخص نیست. لاریجانی هم با لبخند پاسخ داد که اتفاقاً مفهوم سوءاستفاده اخراقی از سوءاستفاده مالی مشخص تر است! اما حسن کرمان، نماینده اصفهان در تذکری گفت: حیطه مسایل اخراقی مشخص نیست و باید تعریف شود. چون مثلاً صیغه حلال است ولی برای مسوول قبح دارد!اگر این را تعریف نکنیم، ممکن است هر روز یک نفر از راه برسد و گزارشش علیه نمایندگان بدهد. بهتر است از این بند بگذریم و کشش ندهیم. رئیس مجلس در پاسخ به وی تاکید کرد: مشخص است که منظور از مسایل سوءاخلاقی، اعمال خلاف شرع است. نهایتاً هم حذف این بند از طرح نظارت بر نمایندگان رای لازم را کسب نکرد. «بررسی گزارش‌های مربوط به رفتار خلاف ششون نمایندگی حسب راجع هیات رییسه» از دیگر وظایف هیات نظارت بر نمایندگان بود که بحشر‌انگیز شد. برخی نمایندگان از جمله محمدکاظم دلخوش، نماینده صومعه‌سرا معتقد بودند که منظور از شأن نمایندگی، مشخص نیست و باید آن را تعریف کرد.

انتخاب جنجالی در وزارت امور خارجه؟

■ سیات جهان نوشت: در حالی که وزیر امور خارجه به همراه رئیس‌جمهور در سفر نیویورک به سر می‌برد، شنیده‌ها وزارت امور خارجه حاکی است که «محمدشریف ملکزاده» به عنوان مشاور علی‌اکبر صالحی منصوب و حکم مشاورت او هم صادر شده است.

بازداشت خبرنگار اقتصادی «ایسنا»

■ آفتاب خبر داد: یکی از خبرنگاران اقتصادی خبرگزاری دانشجوایان ایران (ایسنا)، بازداشت شد. محل دستگیری هادی احمدی، کرج بوده است.

مصباح‌یزدی:

مقام معظم رهبری اجازه نمی‌دهند فرزندان‌ش وارد اقتصاد شوند

■ ایلسنا نوشت: آیت‌الله مصباح‌یزدی عضو مجلس خبرگان رهبری گفته: نخستین توصیه مقام معظم رهبری به فرزندان‌ش این است که اجازه نمی‌دهند فرزندان‌شان در مسایل اقتصادی وارد شوند. آیت‌الله مصباح‌یزدی در پایان خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب فرد ناشناخته‌ای نیستند و نمی‌توان با فردی مقایسه شوند که به انواع و اقسام روش‌ها به مملکت‌اش افزوده می‌شود.

خبر آخر

مخالفت اوپاما با اعلام استقلال فلسطین

■ گروه جهان: رئیس‌جمهوری آمریکا می‌گویند: فلسطینیان مستحق داشتن کشور مستقل هستند، ولی باید از راه مذاکره با اسرائیل به آرزوی خود برسند. اوپاما در نقلقش در مجمع عمومی سازمان ملل مدعی شد، هیچ میان‌بری برای تأسیس کشور مستقل در کار نیست. او گفت: «در نهایت این اسرائیلی‌ها و فلسطینیان هستند - نه ما - که باید درباره مسائل مورد اختلاف توافق کنند: مرز و امنیت، آوارگان و بیت‌المقدس». محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینیان، پیشتر گفته بود که روز جمعه درخواستش برای تشکیل کشور مستقل فلسطین را به شورای امنیت سازمان ملل خواهد داد. اوپاما تهدید کرده که آمریکا، این درخواست را وتو خواهد کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین از سازمان ملل متحد خواست سوریه را تحریم کند. اوپاما در سخنرانی‌اش خواهان اعمال فشار به دولت بشارشد. رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: «بخاطر سوریه، به‌خاطر صلح و امنیت جهان، باید با صدای واحدی حرف بزنیم. حالا وقت آن رسیده که شورای امنیت سازمان ملل، حکومت سوریه را تحریم کند و کنار مرز سوریه بایستد.» اوپاما در بخشی از سخنان خود ضمن تکرار ادعاهای هسته‌ای آمریکا علیه ایران و کره شمالی از آنان خواست در صحنه جهانی «مسوولانه عمل کنند.»